СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
            ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

05 февраля 2009 г.                           № 22
                          с.Екатериновка
	Об утверждении   Положения   об  условиях  назначения и  выплаты  ежемесячной  надбавки  за  особые  условия  муниципальной  службы   лицам, замещающим муниципальные должности и муниципальным служащим администрации Екатериновского сельского поселения.

В соответствии с Областными законами от  09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области» и от 19.12.2008 № 156-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О муниципальной службе в Ростовской области» и признании утратившими силу некоторых Областных законов», от 13.10.2008 № 103-ЗС  «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ростовской области», Собрание депутатов Екатериновского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение об условиях назначения и выплаты  ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы лицам, замещающим муниципальные должности и муниципальным служащим администрации Екатериновского сельского поселения, согласно приложению.

          2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января  2009 года.
           3. Считать утратившим силу решение Собрания депутатов Екатериновского сельского поселения от 29.12.2007 № 67 «Об утверждении   Положения   об  условиях назначения и  выплаты надбавки за особые условия муниципальной  службы муниципальным служащим администрации Екатериновского сельского поселения, лицам, замещающим  муниципальные должности, а также надбавки за сложность и напряженность работникам,   не замещающим должности муниципальной службы и не являющимися муниципальными служащими и осуществляющими техническое обеспечение деятельности администрации поселения».

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя комиссии по бюджету, налогам и собственности Бугаеву Е.Н.

Глава Екатериновского
сельского поселения                                               А.А.Рудковский

	Приложение

к решению
Собрания депутатов

Екатериновского сельского поселения от 05.02.2009 №22

                                ПОЛОЖЕНИЕ

об  условиях назначения и выплаты ежемесячной надбавки за особые условия  муниципальной службы лицам, замещающим муниципальные должности и муниципальным служащим администрации Екатериновского сельского поселения
1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Областными законами от  09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области» и от 19.12.2008 № 156-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О муниципальной службе в Ростовской области» и признании утратившими силу некоторых Областных законов» и определяет условия назначения и порядок выплаты  ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы (сложность и напряженность, специальный режим работы и иные условия) муниципальным служащим администрации поселения и лицам, замещающим муниципальные должности.

2. Ежемесячная надбавка муниципальным служащим  администрации Екатериновского сельского  поселения и лицам, замещающим муниципальные должности за особые условия муниципальной службы (сложность и напряженность, специальный режим работы и иные условия) (далее ежемесячная надбавка) устанавливаются Главой администрации поселения   в пределах средств, выделенных на эти цели.

3.  Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности, дифференцированно в зависимости от занимаемой должности при назначении на муниципальную должность, при перемещении на другую муниципальную должность и других случаях с обязательным учетом профессиональной подготовки, опыта работы по специальности, занимаемой должности, в следующих размерах:

· по муниципальным должностям и высшим должностям муниципальной службы  – от 150 до 200 процентов должностного оклада;

· по главным должностям муниципальной службы - от 120 до 150 процентов должностного оклада;

· по ведущим должностям муниципальной службы – от 90 до120 процентов должностного оклада;

· по старшим должностям муниципальной службы – от 60 до 90 процентов должностного оклада;

· по младшим должностям муниципальной службы – до 60 процентов должностного оклада.

4. Конкретные размеры ежемесячной надбавки  определяются по каждому работнику  администрации персонально в зависимости от выполнения ответственных работ.

5. Ежемесячная надбавка может быть уменьшена или увеличена в зависимости от степени сложности  и напряженности работы, но в пределах средств, предусмотренных на эти цели.

6. Ежемесячная надбавка не устанавливается временным работникам, а также лицам, замещающим муниципальные должности по совместительству.

7. Ежемесячная надбавка начисляется исходя из должностного оклада работника  и выплачивается  ежемесячно одновременно с заработной платой.

8. При временном заместительстве  ежемесячная надбавка  начисляется на должностной оклад по основной работе.

9. Ежемесячная надбавка учитывается во всех случаях исчисления среднего заработка.

10. Ежемесячная надбавка выплачивается с момента возникновения права на назначение или изменения размера этой надбавки.

PAGE
4